АДМИНИСТРАЦИЯ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2017 									                  №31

Об исполнении  бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.27, Главой 4 Устава Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Положением «О  бюджетном процессе в администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 г.:
1. Утвердить исполнение доходной части бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сумме 1483,6 тыс. руб.
1. Утвердить исполнение расходной части бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сумме 1823,5 тыс. руб.
       Результат исполнения бюджета дефицит 339,9     тыс.руб.
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года в соответствии с приложением  к настоящему Постановлению.
1. Направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 г. в Совет депутатов Ирбизинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Ирбизинского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                               В.В.Очеретько

   Приложение
                                                                  к постановлению администрации
Ирбизинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
                                                                                               от 22.05.2017 №31

Отчет  об  исполнении бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года

       Исполнение  бюджета  Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года  осуществлялось в соответствии с решением 12 сессии пятого созыва Совета депутатов Ирбизинского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области от 27.12.2016 №52 «О бюджете  Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом изменений и дополнений утверждённых решением 13-й сессии от 23.03.2017г., 14-й сессии от 28.04.2017г.)
Доходы бюджета Ирбизинского сельсовета формируются за счет доходов от уплаты налогов и сборов и других обязательных платежей в соответствии с нормативами отчислений, финансовой помощи.
Плановые назначения  на 2017 год  по доходам в бюджете Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сумме 6865,6 тыс. руб., из них собственные доходы составляют 1948,1 тыс. руб., финансовая помощь определена дотаций  в сумме 4816,9 тыс. руб., субвенция в сумме 80,6 тыс. руб., межбюджетные трансферты в сумме 20,0 тыс. руб.,
Общий объем расходов бюджета сельского поселения составляет 6965,6 тыс. руб.
Дефицит бюджета муниципального образования составляет  100,00 тыс. руб.
Исполнение  бюджета за 1 квартал 2017 года составляет  по доходам в сумме 1483,6 тыс. рублей,
 из них собственные доходы в сумме 317,8 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме  1165,8 тыс. рублей.
 Расходная часть по итогам 1 квартала 2017года  составила 1823,5 тыс. рублей.  Дефицит бюджета муниципального образования составляет  339,9 тыс. руб.

Исполнение бюджета по доходам и расходам Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года.

		КБК
	1 квартал

	план
	факт
	откл

	1
	2
	3
	4

	Всего доходов
	1527525,00
	1483570,12
	43954,88

	000 1 01 00000 00 0000 000
	110000,00
	114876,92
	-4876,92

	182 1 01 02010 01 1000 110
	110000,00
	113003,40
	-3003,40

	182 1 01 02010 01 2100 110
	0,00
	1000,20
	-1000,20

	182 1 01 02010 01 3000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	182 1 01 02020 01 1000 110
	0,00
	312,30
	-312,30

	182 1 01 02030 01 2100 110
	0,00
	2,47
	-2,47

	182 1 01 02030 01 3000 110
	0,00
	558,55
	-558,55

	000 1 03 00000 00 0000 000
	0,00
	143598,12
	-143598,12

	100 1 03 02230 01 0000 110
	0,00
	53405,01
	-53405,01

	100 1 03 02240 01 0000 110
	0,00
	533,76
	-533,76

	100 1 03 02250 01 0000 110
	0,00
	99455,12
	-99455,12

	100 1 03 02260 01 0000 110
	0,00
	-9795,77
	9795,77

	000 1 05 00000 00 0000 000
	2000,00
	6530,50
	-4530,50

	182 1 05 03010 01 1000 110
	2000,00
	6530,50
	-4530,50

	182 1 05 03010 01 2100 110
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	129000,00
	50867,58
	78132,42

	182 1 06 01030 10 1000 110
	19000,00
	2426,82
	16573,18

	182 1 06 01030 10 2100 110
	0,00
	48,78
	-48,78

	182 1 06 06033 10 1000 110
	50000,00
	49449,00
	551,00

	182 1 06 06033 10 2100 110
	0,00
	302,14
	-302,14

	182 1 06 06043 10 1000 110
	60000,00
	-1560,19
	61560,19

	182 1 06 06043 10 2100 110
	0,00
	201,03
	-201,03

	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,00
	1897,00
	-1897,00

	006 1 11 05025 10 0000 120
	0,00
	0,00
	0,00

	006 1 11 05035 10 0000 120
	0,00
	1897,00
	-1897,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	1700,00
	0,00
	1700,00

	006 1 13 02065 10 0000 130
	1700,00
	0,00
	1700,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	1284825,00
	1165800,00
	119025,00

	006 2 02 15001 10 0000 151
	1204225,00
	1145700,00
	58525,00

	006 2 02 35118 10 0000 151
	80600,00
	20100,00
	60500,00

	006 2 02 40014 10 0000 151
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	1881350,00
	1823530,27
	57819,73

	000 0102 0000000000 000 000
	116075,00
	85785,44
	30289,56

	006 0102 9900010203 121 211
	89150,00
	65629,10
	23520,90

	006 0102 9900010203 129 213
	26925,00
	20156,34
	6768,66

	000 0104 0000000000 000 000
	464450,00
	342015,69
	122434,31

	006 0104 9900010204 121 211
	240150,00
	195978,71
	44171,29

	006 0104 9900010204 122 212
	900,00
	0,00
	900,00

	006 0104 9900010204 129 213
	72525,00
	49391,28
	23133,72

	006 0104 9900010204 242 221
	23200,00
	13383,69
	9816,31

	006 0104 9900010204 242 225
	7150,00
	700,00
	6450,00

	006 0104 9900010204 242 226
	22450,00
	0,00
	22450,00

	006 0104 9900010204 242 310
	0,00
	350,00
	-350,00

	006 0104 9900010204 242 340
	1000,00
	0,00
	1000,00

	006 0104 9900010204 244 223
	38100,00
	47335,21
	-9235,21

	006 0104 9900010204 244 225
	5000,00
	0,00
	5000,00

	006 0104 9900010204 244 226
	8600,00
	4050,00
	4550,00

	006 0104 9900010204 244 310
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0104 9900010204 244 340
	39375,00
	30761,49
	8613,51

	006 0104 9900010204 851 290
	4400,00
	0,00
	4400,00

	006 0104 9900010204 852 290
	-3600,00
	0,00
	-3600,00

	006 0104 9900010204 853 290
	5200,00
	65,31
	5134,69

	000 0111 0000000000 000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0111 9900081000 870 290
	0,00
	0,00
	0,00

	000 0113 0000000000 000 000
	46250,00
	0,00
	46250,00

	006 0113 9900081920 244 226
	46250,00
	0,00
	46250,00

	006 0113 9900081920 244 290
	0,00
	0,00
	0,00

	000 0203 0000000000 000 000
	19600,00
	12611,00
	6989,00

	006 0203 9900051180 121 211
	15000,00
	10033,80
	4966,20

	006 0203 9900051180 129 213
	4600,00
	2577,20
	2022,80

	000 0309 0000000000 000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0309 9900081218 244 290
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0309 9900081219 244 290
	0,00
	0,00
	0,00

	000 0310 0000000000 000 000
	1000,00
	0,00
	1000,00

	006 0310 9900081795 244 226
	1000,00
	0,00
	1000,00

	000 0409 0000000000 000 000
	220000,00
	256001,95
	-36001,95

	006 0409 9900049790 244 225
	220000,00
	256001,95
	-36001,95

	000 0503 0000000000 000 000
	338100,00
	190566,99
	147533,01

	006 0503 9900076100 244 223
	200100,00
	165566,99
	34533,01

	006 0503 9900076100 244 225
	92500,00
	0,00
	92500,00

	006 0503 9900076100 244 310
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0503 9900076100 244 340
	45500,00
	25000,00
	20500,00

	006 0503 9900076400 244 225
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0503 9900076500 244 225
	0,00
	0,00
	0,00

	000 0801 0000000000 000 000
	562500,00
	828000,00
	-265500,00

	006 0801 9900081440 244 340
	0,00
	0,00
	0,00

	006 0801 9900081440 540 251
	562500,00
	828000,00
	-265500,00

	000 1001 0000000000 000 000
	51300,00
	35115,15
	16184,85

	006 1001 9900081490 312 263
	51300,00
	35115,15
	16184,85

	000 1102 0000000000 000 000
	34400,00
	34393,20
	6,80

	006 1102 9900081450 540 251
	34400,00
	34393,20
	6,80

	000 1403 0000000000 000 000
	27675,00
	39040,85
	-11365,85

	006 1403 9900081520 540 251
	27675,00
	39040,85
	-11365,85

Источники финансирования
дефицита бюджета   Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 01.04.2017 год

	 КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирование дефицитов бюджетов,  кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
тыс. рублей

	01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

	01 05 02 01 10 0000 500
	Увеличение  остатков  средств  бюджетов
	-6865,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	  -6865,6

	01 05 02 01 10 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств  бюджетов
	6965,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	6965,6

	ИТОГО                            	100,0

 Бюджетная политика в области расходов в 1 квартале 2017 года  была направлена на безусловное исполнение действующих обязательств. Все предъявленные к оплате расходы профинансированы в полном объеме.
Расходная часть бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2017 года   составила 1823,5 тыс. рублей или  97,0  % от плановых назначений.